
Голові НКРЕКП  

Членам НКРЕКП  

О Б Ґ Р У Н Т У В А Н Н Я  

щодо прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення змін до постанови НКРЕКП  

від 12 грудня 2018 року № 1904»  

(щодо встановлення АТ «НАЕК «ЕНЕРГОАТОМ» тарифу на виробництво теплової 

енергії, виробленої на атомних електростанціях) 

 

Згідно з повноваженнями, визначеними законами України  

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», «Про державне регулювання у сфері 

комунальних послуг», «Про теплопостачання», НКРЕКП встановлює тарифи на 

виробництво теплової енергії на теплоелектроцентралях, теплоелектростанціях, 

атомних електростанціях і когенераційних установках. 

Відповідно до пункту 4.13. Методики формування, розрахунку та 

встановлення тарифів на електричну та теплову енергію, що виробляється на 

атомних електростанціях, затвердженої постановою НКРЕКП від 01 серпня 2017 

року № 990, підставами для зміни тарифів за ініціативою НКРЕКП є, зокрема 

результати перевірки додержання ліцензіатом ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з теплової енергії. 

На виконання постанови НКРЕКП від 31.01.2023 № 2-дск «Про накладання 

штрафу на ДП «НАЕК «ЕНЕРГОАТОМ» за порушення Ліцензійних умов з 

виробництва теплової енергії та здійснення заходів державного регулювання» із 

змінами, внесеними постановою НКРЕКП від 03.06.2025 № 1-ДСК, якою 

передбачено перегляд тарифу на виробництво теплової енергії АТ «НАЕК 

«ЕНЕРГОАТОМ» на 2026-2028 роки шляхом його зміни в бік зменшення на суму 

економії, Департаментом із регулювання відносин у сферах теплопостачання та 

забезпечення енергетичної ефективності в галузях енергетики та комунальних 

послуг (далі - Департамент) було підготовлено відповідний проєкт постанови з 

урахуванням розподілу суми економії рівними частинами протягом трьох років 

та на засіданні НКРЕКП, що проводилось у формі відкритого слухання 09 грудня 

2025 року схвалено проєкт постанови «Про внесення змін до постанови НКРЕКП 

від 12 грудня 2018 року № 1904» (далі – проєкт постанови). 

Схвалений проєкт постанови разом з обґрунтовувальними матеріалами, 

необхідними для прийняття рішення, було оприлюднено на офіційному вебсайті 

НКРЕКП, з метою одержання зауважень і пропозицій від інших органів 

державної влади, фізичних та юридичних осіб, їх об’єднань та інших 

заінтересованих осіб, які приймались до 21 грудня 2025 року включно. 

Протягом зазначеного періоду від АТ «НАЕК «ЕНЕРГОАТОМ»                 

(далі – Підприємство) надійшли пропозиції до схваленого проєкту постанови.  

Департаментом, в межах компетенції, опрацьовано пропозиції, надані 

Підприємством, та оприлюднено таблицю узгоджених позицій на офіційному 

вебсайті НКРЕКП. 

Також звертаємо увагу, що відповідно до вимог постанови НКРЕКП  

від 05 липня 2022 року № 690 «Про врегулювання окремих питань щодо 



2 

 

встановлення цін/тарифів на електричну та/або теплову енергію, що 

виробляється на теплоелектроцентралях, теплових електростанціях, АЕС, 

когенераційних установках та схвалення Інвестиційних програм ліцензіатів у 

період дії в Україні воєнного стану» з урахуванням положень постанови 

НКРЕКП від 26.03.2022 № 349 «Щодо захисту інформації, яка в умовах воєнного 

стану може бути віднесена до інформації з обмеженим доступом, у тому числі 

щодо об'єктів критичної інфраструктури» у період дії в Україні воєнного стану 

відкриті обговорення з питань щодо встановлення цін/тарифів на відпуск 

електричної та/або виробництво теплової енергії та змін до них, а також 

схвалення інвестиційних програм та змін до них для суб’єктів господарювання, 

які провадять господарську діяльність з виробництва електричної та/або з 

виробництва теплової енергії на атомних електростанціях, на 

теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та когенераційних 

установках, включаючи теплоелектроцентралі, теплоелектростанції та 

когенераційні установки з використанням альтернативних джерел енергії, а 

також проєктів відповідних рішень НКРЕКП не проводяться. 
 

 

Враховуючи зазначене, Департамент пропонує прийняти постанову 

НКРЕКП «Про внесення змін до постанови НКРЕКП від 12 грудня 2018 року 

№ 1904» щодо встановлення АТ «НАЕК «ЕНЕРГОАТОМ» тарифу на 

виробництво теплової енергії, виробленої на атомних електростанціях на 

рівні 79,17 грн за 1 Гкал (без ПДВ). 

 
 

 

Директор Департаменту  

із регулювання відносин у сферах 

теплопостачання та забезпечення  

енергетичної ефективності в галузях  

енергетики та комунальних послуг                                  Руслан ОВЧАРЕНКО 



ПРОЄКТ 

 

 

 

 
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
ПОСТАНОВА 

 
________________   Київ  № _________________ 

 
Про внесення змін  

до постанови НКРЕКП 

від 12 грудня 2018 року № 1904 

 
Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

теплопостачання», «Про особливості регулювання відносин на ринку 

природного газу та у сфері теплопостачання під час дії воєнного стану та 

подальшого відновлення їх функціонування», Методики формування, 

розрахунку та встановлення тарифів на електричну та теплову енергію, що 

виробляється на атомних електростанціях, затвердженої постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 01 серпня 2017 року № 990, Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 
1. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 12 грудня                      

2018 року № 1904 «Про встановлення ДП «НАЕК «ЕНЕРГОАТОМ» тарифів на 

відпуск електричної енергії та виробництво теплової енергії, вироблених на 

атомних електростанціях» такі зміни: 

 

1) у назві абревіатуру «ДП» замінити абревіатурою «АТ»; 

 

2) у пункті 2 цифри та знак «92,05» замінити цифрами та знаком 

«79,17»; 

 



2 
 

3) у тексті постанови та назві додатка слова «ДЕРЖАВНЕ 

ПІДПРИЄМСТВО» у всіх відмінках замінити словами «АКЦІОНЕРНЕ 

ТОВАРИСТВО» у відповідних відмінках. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з 01 січня 2026 року. 

 

 

 

Голова НКРЕКП           Юрій ВЛАСЕНКО 


